
 1/1 

              FAKULTNÍ NEMOCNICE OLOMOUC 
I. P. Pavlova 6, 775 20  Olomouc 
( 00 420 58/585 11 11, e-mail: fn@fnol.cz 

 
 
 

INFORMACE EKON. NÁM. č. 3/2003 
 
 

Evidence příslušenství k dlouhodobému majetku FNO 
 
 

Určeno vedoucím: 
investičního odboru, odboru informatiky, odboru hlavního mechanika 

 
 Zpracoval Vydal 
Útvar Ekonomický úsek Ekonomický úsek 
Funkce vedoucí odboru účetnictví a OE ekonomický náměstek 
Jméno Ing. Pavla Medková Ing. Alena Horáková 
Datum 2003-02-05 2003-02-05 

Podpis   

 
 
Vzhledem k častým převodům příslušenství mezi jednotlivými přístroji dochází k nepřesnostem při výpočtu a 
chronologické evidenci účetních a daňových odpisů u dlouhodobého majetku FNO. Příslušenství není přímým 
nositelem svých odpisů, odpisy jsou počítány poměrem mezi hlavní přístroj a jeho příslušenství. 
 
Z důvodu správného vedení a výpočtu účetních i daňových odpisů majetku FNO je nutné příslušenství 
k dlouhodobému majetku zavádět do evidence pod samostatným inventárním číslem s uvedením, ke kterému 
dlouhodobému majetku patří. To znamená předání k evidenci samostatným Protokolem o převzetí stroje a 
zařízení.  
 
Zavedený dlouhodobý majetek a jeho příslušenství budou při zaevidování označeny jako soubor, kde každý 
jednotlivý majetek bude nositelem svých odpisů i při převodech. 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:fn@fnol.cz

